[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2020

№460

О внесении изменений в

постановление администрации г. Канска

от 11.02.2020 № 115

В целях компенсации расходов организаций автомобильного пассажирского транспорта,  возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам, в соответствии с Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», Решением Канского городского совета депутатов Красноярского края от 24.08.2011 № 20-131 «О правилах организации транспортного обслуживания населения в городе Канске», согласно  решению  Канского  городского   Совета  депутатов  от 18.12.2017 № 24-118 «О бюджете города Канска на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Канска от 11.02.2020 № 115 «Об утверждении программы пассажирских перевозок, субсидируемых за счет средств муниципального образования город Канск и норматива субсидирования 1 километра пробега с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок на 2020 год» (ранее-Постановление), изложив пункты 2. постановления в следующей редакции:

«2.
Утвердить норматив субсидирования 1 километра пробега с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок на 2020 год:

- 01.01.2020 года по 30.04.2020 года в размере 34,763 руб.;

- 01.05.2020 года по 31.07.2020 года в размере 45,22 руб.;

- 01.08.2020 года по 31.12.2020 года в размере 34,763 на 1 километр пробега с пассажирами согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»

2. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

3.  Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                   А.М. Береснев
Приложение

к  постановлению  администрации города  Канска

от  29.05.2020 №460

РАСЧЕТ

норматива  субсидирования  по  городскому  муниципальному  заказу

на    2020  год

по  Канскому  филиалу  ГПКК  "Краевое  АТП"

период 01.01.2020 - 30.04.2020

	Марка автобуса
	Пробег с пассажирами, км
	Расчетный тариф на 1 км пробега с пассажирами, руб.
	Сумма расходов по расчетному тарифу, руб.

	ПАЗ 4234
	742 644,6
	69,114
	51 327 139

	ПАЗ 3205
	163 534,0
	64,711
	8 877 934

	ЛИАЗ 5256
	514 233,0
	80,585
	41 439 466

	ВСЕГО:
	1 420 411,6
	71,560
	101 644 539

Норматив  субсидирования = Расходы – Доходы – СК, тыс.руб.

Пробег  с  пассажирами, км

Н суб. = ( 101 644,0 - 37 056,0 - 15 210,0 =  49 378,0 тыс.руб.) : 1  420 411,6 км = 34,763 руб/км

период 01.05.2020 - 31.07.2020

	Марка автобуса
	Пробег с пассажирами, км
	Расчетный тариф на 1 км пробега с пассажирами, руб.
	Сумма расходов по расчетному тарифу, руб.

	ПАЗ 4234
	253 102,3
	68,000
	17 210 956

	ПАЗ 3205
	36 772,8
	63,000
	2 316 686

	ЛИАЗ 5256
	124 542,6
	74,000
	9 216 152

	ВСЕГО:
	414 417,7
	69,359
	28 743 795

Норматив  субсидирования = Расходы – Доходы – СК, тыс.руб.

Пробег  с  пассажирами, км

Н суб. = ( 28 740,0 - 10 000,0 =  18 740,0 тыс.руб.) : 414 417,7 км = 45,22 руб/км

период 01.08.2020 - 31.12.2020

	Марка автобуса
	Пробег с пассажирами, км
	Расчетный тариф на 1 км пробега с пассажирами, руб.
	Сумма расходов по расчетному тарифу, руб.

	ПАЗ 4234
	742 644,6
	69,114
	51 327 139

	ПАЗ 3205
	163 534,0
	64,711
	8 877 934

	ЛИАЗ 5256
	514 233,0
	80,585
	41 439 466

	ВСЕГО:
	1 420 411,6
	71,560
	101 644 539

Норматив  субсидирования = Расходы – Доходы – СК,тыс.руб

Пробег  с  пассажирами, км

Н суб. = ( 101 644,0 - 37 056,0 - 15 210,0 =  49 378,0 тыс.руб.) : 1  420 411,6 км = 34,763 руб/км

Руководитель УС и ЖКХ администрации г. Канска                          М.В. Боборик